令和６年９月３日

 関 係 各 位

岡山市立岡輝中学校

校長 服 部 道 明

公 開 授 業 研 究 会 の ご 案 内

秋涼の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活動

に多大なるご理解、ご協力をいただき感謝しております。

さて、本校では今年度も引き続き『個を大切にし、認め合い・学び合う「授業」を通して学校を変える』を

研究主題とし、教職員一同、授業改革に取り組んでいるところです。

つきましては、下記のとおり本年度第２回目の公開授業研究会を開催いたします。校務ご多忙の折とは存じ

ますが、本校の学び合いを中心とする授業実践をご参観いただき、ご指導賜りますようご案内申し上げます。

記

 １ 研究主題   個を大切にし、認め合い・学び合う｢授業｣を通して学校を変える

 ２ 期  日   令和６年１０月１７日（木）

 ３ 会  場   岡山市立岡輝中学校 各教室及び体育館

 ４ 日  程

10:20  10:55             11:45 11:55                12:45 13:10 13:45                   14:35 14:50               16:40

受

付

公開授業①

（各教室他）

休

憩

公開授業②

（各教室他）

給

食

受

付

公開研究授業

（体育館）

休

憩

研 究 協 議

（体育館）

５ 公開授業①

学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者

１Ａ 技家 足立・松田 ２Ａ 数学 張谷・神寳 ３Ａ 数学 門脇 Ｅ 英語 益川

１Ｂ 体育 小野寺・伊藤 ２Ｂ 英語 秋山 ３Ｂ 国語 高木 F1 音楽 杉谷

１Ｃ 理科 滝澤       F2ab 国語 永留

       F3ab 美術 岡本

６ 公開授業②

学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者

１Ａ 音楽 杉谷 ２Ａ 理科 髙尾 ３Ａ 社会 河原 Ｅ 国語 谷本

１Ｂ 社会 南川 ２Ｂ 国語 永留 ３Ｂ 英語 岸本 F1 英語 髙松

１Ｃ 体育 小野寺・石田       F2ab 社会 池本

       F3ab 数学 門脇

※E…知的障害学級  F…自閉症・情緒障害学級

７ 公開研究授業  １３：４５～１４：３５

学 級 １年 B 組 教 科 数 学 授業者
岡 雅敏

神寳 圭助
会 場 体育館

８ 研 究 協 議  １４：５０～１６：４０   会場：体育館

９ 指導助言者  佐 藤 雅 彰 先生 （富士学び工房）

佐 藤   曉 先生 （岡山大学大学院教育学研究科教授）

10 参 加 申 込  次のいずれかの方法で １０月１０日（木）までにお申し込みください。

          ・右の QR を読み取り、専用の申込フォームから入力

          ・参加申込書を FAX もしくは郵送

          ・メールもしくは C4th（花房宛）にて

【申込先】

           〒700-0867  岡山市北区岡町 12-17

                     岡山市立岡輝中学校  花房 朋子 宛

                TEL：０８６－２２４－０３５８  FAX：０８６－２２４－０３５９

           E-mail：kokic2@city-okayama.ed.jp

                 ※FAX で申し込まれる場合は、送信票不要でお願いします。

【FAX 送信票】上記の文書が付いたまま A4 サイズで送信してください。

岡山市立岡輝中学校  令和６年度 第２回（１０/１７(木)）公開授業研究会参加申込書

学 校 名

電話番号 （    ）    ― ＦＡＸ番号 （    ）    ―

所 在 地
〒    ―

※ 駐車スペースが限られています。できるだけ乗り合わせてお越しください。

※ 昼食は用意しませんので、各自でご準備ください。ただし、弁当持参の方には昼食場所を用意します。

職 名 氏   名

参加するもの全てに〇印をつけてください

公開授業①

10:55～11:45

公開授業②

11:55～12:45

公開研究授業

13:45～14:35

研究協議

14:50～16:40

mailto:kokic2@city-okayama.ed.jp